Prokopovych, 1707-09	Прокопович, 1980
	[10] Videamus jam, quod ad haec respondeatur .	Відповідно, що на це відповідають.
5 10 15	Rodericus Arriaga, qui priorem affirmativam sententiam asstruere contendit, ut sese praemuniat ab inevitabili telo primi argumenti, docet initio disputationis de infinito advertendum esse unum infinitum esse majus altero, et probat, ut ipse ait, clare per ea omnia, per quae etiam nos probavimus, omnino, si infinitum aliquid esset, sequi unum <i>confore</i> majus altero, quia medietates infiniti essent infinitae, et tamen minores essent, quam totum, <i>quia</i> hominum infinitorum oculi plures numero essent, quam ipsi homines etc. et ita putat <i>se</i> facile eludere argumentum, sed frustra.	Родерік Арріага, який старається подати ствердну думку, щоб захистити себе від непереконливого удару першого доказу, навчав, що на початку диспуту про нескінченне треба зауважити, що одне нескінченне є більше від другого. І доказує, як сам каже, ясно цим всім, чим також і ми (взагалі довели, що коли щось було б нескінченне, тобто одне було більше від другого, бо нескінченні половинки були б нескінченними, однак меншими від цілого, бо нескінченна кількість очей була б більшою від нескінченної кількості людей. І він вважає, що легко покінчив з цим аргументом, але даремно.
20	Primo, quia loquitur de infinito tamquam de possibili <i>vel</i> existente, de quo ipso quaestio est, unde juxta morem dialecticorum negatur ipsi suppositum.	По-перше, тому що говорить про нескінченне так, як про можливе або існуюче. Але саме про це йдеться і разом з діалектиками заперечується сама постановка цього питання.

-
- 1 quod] quid K
 - 2 respondeatur] respondeat K
 - 3 Rodericus] Fidericus K
 - 3 qui] quid P
 - 4 sententiam asstruere] *inv.* K
 - 4 asstruere] asstrueret (?) K
 - 5 contendit] *om.* K
 - 6 inevitabili] inevitabilo K
 - 6 primi argumenti] *inv.* K
 - 10 per] et K
 - 12 confore] fore K
 - 13 infiniti] *corr. ex* infinitae K
 - 14 quia] et K
 - 17 se] *om.* K
 - 18 infinito tamquam] *inv.* K
 - 18 tamquam] tanquam K
 - 19 possibili] *corr. ex* impossibili K
 - 19 vel] aut K
 - 20 unde] *om.* K
 - 21 ipsi] *corr. ex* ipsi K

Кониський, 1990	Konyskyi, 1747-49	
4. Пояснення вищесказаних аргументів і спростування пояснень	<i>[4] Solutiones argumentorum supradictorum et confutationes solutionum.</i>	
Погляньмо, що на це відповідають.	Videamus jam, quod ad haec respondeatur	
Родерік Арріага, який стверджує, що доповнює попередню стверджувальну /124/ думку і захищається від неминучої зброї першого аргументу, вчить на початку диспуту про без: кичечне, що треба дізнатися, що одне безкочечне більше від другого, і доводить (як сам сказав) ясно всім отим, чим ми довели. Взагалі, якби безкочечне було якесь таке, то саме одне буде більше від другого, тому що половини безкочечного були б безкочечними і, однак, були б меншими від цілого. І очі безкочечних людей були більш численні, ніж самі люди, і т. д. І так, він вважає, легко відхилятися від аргументу, але даремно.	Rodericus Arriaga, qui priorem affirmativam adstruere sententiam contendit, ut sese praemuniat ab inevitabili telo primi argumenti, docet initio disputationis de infinito, advertendum esse, unum infinitum esse majus altero, et probat (ut ipse ait) clare per ea omnia, per quae etiam nos probavimus, omnino, si infinitum aliquid esset, sequi unum fore majus altero, quia medietates infiniti essent infinitae, et tamen minores essent, quam totum, et hominum infinitorum oculi plures numero essent, quam ipsi homines etc. et ita putat facile eludere argumentum, sed frustra.	5 10 15
По-перше: тому що говориться про безкочечне як ймовірне й існуюче, про нього є питання, звідки, за звичаєм діалектиків, заперечується те, що йому підлягає.	Primo, quia loquitur de infinito tamquam de possibili aut existente, de quo ipso quaestio est, unde juxta morem dialecticorum negatur ipsi suppositum.	20